INDICAÇÃO N° 005/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

VEREADOR MARCELO ADRIANO ANTUNES

Os Vereadores que abaixo assinam, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art. 161, § 1°, da Resolução 01/2009 (Regimento Interno), dessa

Egrégia casa Legislativa, encaminha à Vossa Excelência a seguinte propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público.

Indicação: Requerem indicar ao Prefeito Municipal Sr.  Edson Lupatini, a

elaboração de um Programa de asfaltamento (recape asfáltico) em todos os nossos

calçamentos, com pedras irregulares no Município de Enéas marques.

JUSTIFICATIVA

Essa iniciativa se faz necessária devido a grande importância que representa,

a referida malha viária para o desenvolvimento do nosso Município.

De posse de um robusto Programa de recuperação da nossa malha viária,

envolvendo o Governo Estadual, Governo federal e, os Deputados, que aqui

receberam votos, com certeza vamos conseguir nosso objetivo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em

01 de fevereiro de 2021.

VEREADOR: ADÃO BIANCATTI                                       VEREADORA: DALVA BONETTE VANDERLINDE